2021年11月５日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ ヌ ア イ デ イ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 小森 俊太郎

（コード番号  ：  ２３４９  東証ＪＡＳＤＡＱ）

問い合わせ先
取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾃﾞｻﾞｲﾝ

本部長兼財経部部長
小菅 宏

電 話 番 号 ０３（６２２１）６８１１

第２四半期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 2021年５月14日に公表いたしました2022年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の実

績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年３月期第２四半期累計期間連結業績予想と実績との差異（2021年４月１日～2021年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

8,440

百万円

660

百万円

725

百万円

503

円銭

44.30

実績値（B） 8,570 945 1,094 720 63.78

増減額（B-A） 130 285 369 217 －

増減率（％） 1.6 43.2 50.9 43.2 －

ご参考：前期第２四半期実績

（2021年３月期第２四半期）

8,637

769

936

622

54.84

２．差異の理由

 当第２四半期連結累計期間における売上高につきましては、各セグメントともほぼ想定通りに推移いたし

ました。

 利益面につきましては、主にシステム開発事業の売上が増加したことに加え、生産性の改善、開発経費の

抑制に努めたこと等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益のいずれも大幅に増

加いたしました。

 なお、通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響を現時点で合理的に算定するこ

とが困難であるため、前回予想から変更しておりません。影響が明らかになり、業績予想の修正が必要な場

合には、速やかにお知らせいたします。

以上